obras (Porto Alegre, Goiânia,

Manaus, Fortaleza, São Paulo e

Rio de Janeiro)

Inscreveram-se 1 151 artistas nos

gêneros gravura, desenho,

escultura, pintura, proposta

Foram selecionados 212 que

concorreram aos seguintes

prêmios 4 no valor de

Cr$ 1 200 000,00 (hum milhão

e duzentos mil cruzeiros) cada,

sendo 2 de viagem ao exterior e

2 de viagem no país, Prêmio

Especial Gustavo Capanema, no

valor de Cr$ 200 000,00

(duzentos mil cruzeiros), Prêmio

Vítor Meireles, no valor de

Cr$ 500 000,00 (quinhentos mil

cruzeiros), (doado pelo Governo